
Муниципальное общеобразовательное учреждение 
 

 «Начальная школа – детский сад № 115» 
 

ПРИКАЗ 
 

26.09.2024г.                                                                                              № 24-П 

г. Ярославль 

 

 

«Об организации платных  

образовательных услуг»  

 

 
 

 В целях улучшения организаций и образовательного процесса, ведения 

дополнительных предметов (дисциплин, кружков), согласно действующим законам 

РФ, нормативно-правовым актам РФ и в соответствии с Уставом учреждения; 
 

Приказываю: 
 

1. Организовать с 27.09.2024г. по 30.05.2025г. дополнительную платную 

услугу «Китайский язык» в соответствии с заключенными договорами и 

Положением по организации платных услуг в МОУ «Начальная школа-детский сад 

№ 115». 

2. Утвердить локальные документы на 2024-2025 учебный год по платной 

образовательной услуге «Китайский язык»: 

-  программу (приложение №1); 

-  учебный план работы (приложение №2); 

-  расписание занятий (приложение №3); 

-  списки групп и воспитанников, зачисленных в центры (приложение №4). 

3. Утвердить стоимость платы за платную услугу «Китайский язык» в размере 

400 руб./ час. (приложение №5). 

4. Назначить педагога дополнительного образования Баженову А.С. 

ответственной за проведение занятий. 

5. Назначить ответственными за организацию платный услуг «Китайский 

язык», за расписание занятий, ведение табеля учета рабочего времени старшего 

воспитателя Педченко В.П. 

6. Назначить ответственной за учет и введение документации Морозову Н.В.  

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 И.о. директора 

 зам. директора по УВР       В.П. Педченко 
 


